1293, April 29. Erfurt. Rristan, DBischof von Samland, vidimir! mit dem Abt Andreas
rom Petersberge xu Erfurt verschiedene, das Patronat der Michaeliskirche xu Erfurt betreffende Ur-
kunden der Mainxer Erxbischife Gerhard r. J. 1259, Werner v. J. 1267 und des Ables Andreas
rom Petersberge v. J. 1259. Anno gratie MCCXCIII, tercio Kalend. Maji.

Wairdtwein, Thuringia et FEichsfeldia S. 212—214.  Documenta nr. 1.5 Mildhaus. Urkdb. I nr. 40K, Herquet,
Krist. von Mihth. S. 8. nr. 53. Perlbach, Preuss. Reg. ur. 110X

164.

1294. April 7. Mitllhausen. Kristan, Bischof von Samland, gestallet das Samlindische
Domkapitel um und bestimmt Schinewil xum Sitx desselben.')

Nos frater Cristanus ordinis Theutonicorum sancte Marie, dei gracia Sambiensis epi-
scopus, ut novella fidei plantacio in partibus Sambie per magistrum et fratres nostri ordinis
multa inpensa sanguinis et strage fidelium complantata in infidelitatis pristine non decidat
recidivam, sed pocius per ministrorum domini labores ad decorem domus dei divino cultu
debitum recipiat incrementum, accedente ad hoc voluntate et consensu reverendi patris domini
Johannis, Rigensis archiepiscopi, nostri metropolitani, de redditibus nostri episcopatus in castro
nostro Schonewic, in quo ecclesiam et sedem nostram katedralem collocavimus, ad preces
et instanciam . . magistri et fratrum Pruscie sex canonias instituimus et prebendas, ita
quod quatuor sint canonic et prebende simplices et in duabus aliis sint prelati, scilicet
prepositus et decanus, non aliunde sed solum ex fratribus clericis nostri ordinis assumendi.
In quibus eciam canoniis iam personas ydoneas instituimus canonicos nostri ordinis fratres,
videlicet fratrem Theodericum in Cungesberc morantem prepositum, fratrem Theodericum de
Friburc decanum, fratrem Gerwicum Westeualum, fratrem Heydericum Staggonem, fratrem
Heydenricum et fratrem Johannem de Torun, a venerabili fratre Conrado de Fuchwanden,
elusdem ordinis magistro generali, per nos postulatos, de fratrum discretorum consilio et
consensu gratanter et graciose ac racionabiliter et obtentos. Certis eisdem, ut premisimus,
redditibus assignatis, videlicet polcam, que dicitur Quedenowe, cum plenitudine iuris canoui-
catus et prebendas statuentes et eisdem presentibus indulgentes, ut quandocunque vel quo-
cienscunque unum ex predictis canonicum aut prelatum cedere vel decedere contingerit,
superstites providendi ipsi ecclesie de alio prelato vel canonico, fratre tamen ordinis nostri,
iuxta morem et consuetudinem, quam in talibus servat Culmensis ecclesia nostri ordinis,
et nichilhominus providendi ipsi ecclesie de episcopo nostri ordinis fratre, cum nos aut
successores nostros cedere vel decedere contingerit, per electionem sive postulacionem canoni-